
  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

 
 

 
Ταχ. Δ/νση  
 
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail   

 
 

 
: Παπαναστασίου και Βελή   
πλατεία Ρήγα Φεραίου 

: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: Γραββάνη Π. 
: 2413 505 106/100 
: pgravvani@mou.gr 

  thessalia@mou.gr  

     Λάρισα,  12 -04-2023 

     α.π.:  2396 
  

 

 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 2.6.1 «Προώθηση 

της ανακύκλωσης, έργα «πράσινων σημείων» (μεταφερόμενα έργα)» 

(έκδοση 1) του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 

των Θεωρήσεων,  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 24ης Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το 

Ταμείο Συνοχής, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 24ης Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) 

και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

4. Το N. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/A /21-03-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 

Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,   

5. Τη με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» για στήριξη 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 

στην Ελλάδα, 

6. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» και τις από 26.01.2023 

οδηγίες με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία εξειδίκευσης των 

Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκαν από την 

Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής 

Συντονισμού ΕΣΠΑ, 

mailto:pgravvani@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: 91597ΛΡ-7ΛΟ



  

 

7. Την Υ.Α. Αριθμ. 88356/  15-09-2022 (ΦΕΚ 4936/ Β/ 21-09-2022) «Αναδιάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 

του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

32675/ΕΥΘΥ 331/23-3-2015 (Β’ 713) υπουργικής απόφασης»,  

8. Την Υ.Α. με α.π. 104690 /02-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΞΝ46ΜΤΛΡ-Ε1Φ) περί τοποθέτησης 

προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία»,  

9. Την με α.π.  2356/12-04-2023 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

 

      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Την έγκριση του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 2.6.1 «Προώθηση της 

ανακύκλωσης, έργα «πράσινων σημείων» (μεταφερόμενα έργα)» (έκδοση 1) του 

Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

2. Το συνημμένο Έγγραφο εξειδίκευσης της Δράσης του προηγουμένου σημείου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

3. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και να δημοσιευθεί 

στην ιστοσελίδα του Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 (www.thessalia-espa.gr ).  

 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Εξειδίκευσης Δράσης 2.6.1 «Προώθηση της ανακύκλωσης, έργα «πράσινων 

σημείων» (μεταφερόμενα έργα)»(έκδοση 1)   
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 

 

-Μονάδες A, Γ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.thessalia-espa.gr/
ΑΔΑ: 91597ΛΡ-7ΛΟ



  

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR008 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

Έκδοση Εγγράφου 
Εξειδίκευσης 

1 

 
Αριθμός Πρωτοκόλλου 

 
2396/12-04-2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Απρίλιος, 2023 

  

ΑΔΑ: 91597ΛΡ-7ΛΟ



  

Προτεραιότητα 2: Περιβάλλον και Ανθεκτικότητα (ΕΤΠΑ) 
 

Στόχος πολιτικής (ΣΠ) 2. Μια πιο πράσινη και ανθεκτική Ευρώπη με χαμηλές εκπομπές 
διοξειδίου του άνθρακα και καθ’ οδόν προς μια οικονομία 
καθαρών μηδενικών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα, μέσω 
της προώθησης της δίκαιης μετάβασης σε καθαρές μορφές 
ενέργειας, των πράσινων και γαλάζιων επενδύσεων, της κυκλικής 
οικονομίας, του μετριασμού της κλιματικής αλλαγής και της 
προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, της πρόληψης και της 
διαχείρισης των κινδύνων, και της βιώσιμης αστικής 
κινητικότητας 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO2.6. Προαγωγή της μετάβασης σε κυκλική οικονομία και σε 
αποδοτική ως προς τους πόρους οικονομία 

 

Δράση 2.6.1: Προώθηση της ανακύκλωσης, έργα «πράσινων σημείων» 
(μεταφερόμενα έργα) 
Περιγραφή δράσης  
 

Η δράση αφορά αποκλειστικά σε πράξεις οι οποίες αξιολογήθηκαν θετικά στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με  

κωδικό 074 και εντάχθηκαν στο ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 και που διαχειριστικοί λόγοι υπαγορεύουν τη 

μεταφορά τους από το ΠΕΠ.Θ 2014-2020 για συνέχιση και ολοκλήρωση τους στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία» 

2021-2027 και με πλήρη τήρηση των απαιτήσεων της Περιόδου 2021-2027.  Η διαδικασία αυτή προβλέφθηκε 

στο Σχέδιο Δράσης προόδου και ολοκλήρωσης του ΠΕΠ.Θ 2014-2020, στο πλαίσιο των Κανονισμών Ε.Ε., 

Εγκυκλίων και Οδηγιών της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ. Οι παράγοντες που λήφθηκαν υπόψη αφορούν στην πρόοδο 

υλοποίησης των υπόψη πράξεων, στα διαμορφωθέντα χρηματοδοτικά δεδομένα του ΠΕΠ.Θ 2014-2020 καθώς 

και στην στόχευση και τις αντίστοιχες χρηματοδοτικές δυνατότητες αλλά και απαιτήσεις επίτευξης προόδου 

πληρωμών και επίτευξης τιμής δεικτών στο έτος 2024 του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, με 

διασφάλιση της απρόσκοπτης συνέχισης χρηματοδότησης και ολοκλήρωσης των εν λόγω πράξεων. 

Οι υπόψη πράξεις όπως προκύπτουν με τα τρέχοντα δεδομένα,  καταγράφονται στον Πίνακα που ακολουθεί 

στο τέλος του εγγράφου.   

 

Η δράση περιλαμβάνει: 

•    Κατασκευή & εξοπλισμό Πράσινων σημείων σε Δήμους της Θεσσαλίας (συμπεριλαμβανομένου εξοπλισμού 

τεμαχισμού ογκωδών όπως προβλέπεται από το εγκεκριμένο Περιφερειακό Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων 

Θεσσαλίας (ΠΕΣΔΑ) για τους κεντρικούς Δήμους) και εξοπλισμού ανακύκλωσης, καθώς και Σταθμό 

Μεταφόρτωσης Ανακυκλώσιμων Υλικών (ΣΜΑΥ) στο νησί της Σκοπέλου.  

Τα Πράσινα Σημεία (ΠΣ) θα πρέπει να πληρούν τις ελάχιστες  προδιαγραφές της νομοθεσίας. Η αιτούμενη 

αποθηκευτική ικανότητα πρέπει να τεκμηριώνεται από τον Δικαιούχο. Στο πλαίσιο κατασκευής Πράσινων 

σημείων και ΣΜΑΥ δύναται να χρηματοδοτηθούν, εφόσον απαιτούνται, υποέργα αρχαιολογίας και υποέργα 

ΟΚΩ. Η απαιτούμενη έκταση για την κατασκευή πράσινων σημείων ή / και ΣΜΑΥ θα πρέπει να έχει 

εξασφαλιστεί. 

•   Προμήθεια κάδων οικιακής κομποστοποίησης στους Δήμους της Θεσσαλίας.  

Η δράση προώθησης της οικιακής κομποστοποίησης αφορά στην προμήθεια, τοποθέτηση και λειτουργία 

κάδων οικιακής κομποστοποίησης σε νοικοκυριά που εκδηλώνουν ενδιαφέρον και συμβάλλονται σχετικά με 

τον εκάστοτε Δήμο προκειμένου να καλυφθεί ποσοστό 4 - 5% των νοικοκυριών των Δήμων της Θεσσαλίας. 

•  Συστήματα συλλογής βιοαποβλήτων αποκλειστικά για τους Δήμους Καρδίτσας, Τρικκαίων, Πύλης και 

Μουζακίου.  

ΑΔΑ: 91597ΛΡ-7ΛΟ



  

 

Τα συστήματα συλλογής περιλαμβάνουν καφέ κάδους, οχήματα / απορριμματοφόρα συλλογής καφέ κάδων 

με σκοπό την προώθησή τους στην υπό κατασκευή κεντρική Μονάδα Επεξεργασίας Αποβλήτων (ΜΕΑ) 

Διαχειριστικής Ενότητας Τρικάλων-– Καρδίτσας.  

Η προμήθεια βιοδιασπώμενων σάκων είναι επιλέξιμη προς χρηματοδότηση μόνον για τους πρώτους 2 μήνες 

λειτουργίας του συστήματος συλλογής βιοαποβλήτων. Η προμήθεια και η δυναμικότητα απορριμματοφόρου 

οχήματος ή / και λοιπού εξοπλισμού για τη συλλογή / διαχείριση / μεταφορά των βιοαποβλήτων στην ΜΕΑ θα 

πρέπει να τεκμηριώνεται καταλλήλως και να δικαιολογείται από τον αριθμό των προμηθευόμενων κάδων και 

την πρόταση συλλογής τους.  

Για την ενημέρωση και τεχνική υποστήριξη προς τους πολίτες για τη χρήση των κάδων οικιακής 

κομποστοποίησης ή/και για τη χωριστή διαλογή βιοαποβλήτων για το πρώτο έτος λειτουργίας τους, ο Δήμος 

δύναται να λάβει χρηματοδότηση τεχνικής υποστήριξης. Η τεχνική υποστήριξη καλύπτει το κόστος 

απασχόλησης ενός ατόμου για το πρώτο έτος λειτουργίας του προγράμματος οικιακής κομποστοποίησης και 

ενός ατόμου για το πρόγραμμα συλλογής βιοαποβλήτων και δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20.000€ ανά άτομο, 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 

Επισημαίνεται ότι η σύμφωνη γνώμη του αρμόδιου ΦΟΔΣΑ για την συμβατότητα της κάθε προτεινόμενης 

πράξης με τον υπό αναθεώρηση ΠΕΣΔΑ Θεσσαλίας, αποτελεί απαραίτητη προϋπόθεση για την θετική 

αξιολόγηση αυτής.   

 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενες πράξεις 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

 

  Α.Ο.       Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Οι Δήμοι: Λαρισαίων, Βόλου, Τρικκαίων, Καρδίτσας, Φαρσάλων, Αγιάς, 
Τυρνάβου, Πύλης, Μουζακίου, Σκοπέλου.  

 

 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

14.300.000 2.520.000 16.800.000 

% εξειδίκευσης ** 3 % 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 91597ΛΡ-7ΛΟ



  

 

 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης  
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 

 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης/ 

αναφοράς 

 
 

Έτος 
βάσης/ 

αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 

+ εθνική 
συνεισφορά 

σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

2 
 

2 / RSO2.6 
 

 

 
 

2.6.1 
Προώθηση της 

ανακύκλωσης, έργα 
«πράσινων 
σημείων» 

 

 

RCO107 
 
 
 
 
 
 

RCR103 

 

Επενδύσεις σε 
εγκαταστάσεις 

για χωριστή 
συλλογή 

αποβλήτων 
 
 

Απόβλητα που 
συλλέγονται 

χωριστά 
 

 
Ευρώ 

 
 
 
 
 
 

Τόνοι 
/έτος 

 
 
 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

2021 
 

5.700.000 
 
 
 
 
 
 
 

 

19.000.000 
 
 
 
 
 
 

5.700 
 

067 

Διαχείριση 
οικιακών 

αποβλήτων: μέτρα 
πρόληψης, 

ελαχιστοποίησης, 
διαλογής, 

επαναχρησιμοποίη
σης, ανακύκλωσης 

16.150.000 19.000.000 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

16.800.000 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

2 2 ΕΤΠΑ RSO2.6 

2.6.1 
Προώθηση της ανακύκλωσης, 

έργα «πράσινων σημείων» 
 

Δυνητικοί δικαιούχοι (ΟΤΑ A' 
βαθμού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας) 
RCO107 RCR103 

ΑΔΑ: 91597ΛΡ-7ΛΟ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 
   Εκτιμώμενος Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (ID Δελτίου Ελέγχου 027) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Λαμβάνεται μέριμνα στην Πρόσκληση 
που θα εκδοθεί (σύμφωνη γνώμη 

ΦΟΔΣΑ για συμφωνία πρότασης με το 
υπό αναθεώρηση ΠΕΣΔΑ) 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Απρίλιος 2023 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  2ο τρίμηνο 2023 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΠΕΠ.Θ. 2014-2020 
 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ MIS / ΠΡΑΞΗ 

1 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 5048192 Πράσινο Σημείο Οικιακή Κομποστοποίηση και Εξοπλισμός Επεξεργασίας 

Ογκωδών Δήμου Λαρισαίων 

2 
ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 5066811 Δημιουργία Κεντρικού Πράσινου Σημείου Δήμου Βόλου και προώθηση της 

Οικιακής Κομποστοποίησης 

3 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 5060691 Παρεμβάσεις Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Α' Προτεραιότητας του 

ΠΕΣΔΑ Θεσσαλίας στον Δήμο Τρικκαίων Πράσινο Σημείο 

4 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5067245 Κεντρικό Πράσινο Σημείο και σύστημα διαχείρισης βιοαποβλήτων Δήμου 

Καρδίτσας 

5 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 5063440 Δράσεις Διαλογής στη Πηγή Δήμου Φαρσάλων 

6 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 5067263 Δράσεις Διαλογής στη Πηγή Δήμου Αγιάς 

7 ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 5067237 Δράσεις Διαλογής στη Πηγή Δήμου Τυρνάβου 

8 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ 5056552 Πράσινο Σημείο και Σύστημα Διαχείρισης Βιοαποβλήτων Δήμου Πύλης 

9 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 5067311 Οικιακή Κομποστοποίηση και Σύστημα Διαλογής στην πηγή  

βιοαποβλήτων του Δήμου Μουζακίου 

10 
ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΝΟΜΟΥ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
5067180 Πράσινο σημείο και σταθμός μεταφόρτωσης ανακυκλώσιμων υλικών 

ΣΜΑΥ Δήμου Σκοπέλου 

 

 

ΑΔΑ: 91597ΛΡ-7ΛΟ


		2023-04-20T10:48:05+0300
	Athens




